
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного 
профессионального образования

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

19.01.2026 г. г. Калининград № 008-ОД

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая Классика» в 2026 году

В целях популяризации чтения среди школьников, расширения 
читательского кругозора детей, в соответствии с приказом Министерства 
образования Калининградской области «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2026 году» 
от 16 января 2026 года № 26/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебно-методическому центру духовно-нравственного образования 
и воспитания (Д.С. Жариков) провести региональный этап Всероссийского 
конкурса юных чтецов «Живая Классика» (далее — Конкурс) в срок с 23 марта 
по 05 апреля 2026 года.

2. Назначить региональным куратором Конкурса Е.И. Чайко, главного 
специалиста учебно-методического центра духовно-нравственного 
образования и воспитания.

3. Бухгалтерии (Т.Ю. Луковкиной) оплатить расходы по организации 
и проведению регионального этапа Конкурса за счёт средств Государственной 
программы Калининградской области «Образование».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на проректора по учебно-методической работе Л.А. Евдокимову.

Ректор Л.А. Зорькина

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи) "у У 
Руководитель структурного подразделения (подпись, 
В дело №


